Edital Processo Seletivo CAMM 2017/2018

O Centro Acadêmico Mário Machado faz saber que será realizado um PROCESSO SELETIVO

visando a captação de membros para desempenhar atividades nos núcleos ACADÊMICO,

FINANCEIRO, ESPORTES E RELAÇÕES INSTITUCIONAIS.

Os interessados devem se manifestar por meio de uma CARTA MOTIVACIONAL de 1 (uma)

página que conste o porquê do interesse na vaga e também de que forma o interessado acredita

poder contribuir para o centro acadêmico.

A carta deve ser enviada para núcleo desejado até o dia 25/10 via email, sendo estes:

acad@cammfgv.com (Acadêmico), fin@cammfgv.com (Financeiro), esporte@cammfgv.br

(Esportes) ou falecomocori@cammfgv.br (Relações Institucionais).

Os núcleos, ao fim do prazo de inscrições, poderão, se necessário, convocar os candidatos para

entrevistas com os atuais membros, que ocorrerão nos dias 27, 30 ou 31/10. Cada entrevista

visará conferir uma convergência do perfil do candidato com aquele desejado pelo núcleo e terá

suas especificidades divulgadas pelas próprias áreas posteriormente.

Os resultados serão divulgados no dia 03/11 na página do Facebook do CAMM.

     Lívia Lino       Bernardo Leite

Secretária-Geral     Secretário-Geral

mailto:acad@cammfgv.com
mailto:fin@cammfgv.com
mailto:esporte@cammfgv.br
mailto:falecomocori@cammfgv.br